
Menores de                              
4 años

De 4 a menos          
de 16 años

De 16 años               
y más 

                                           TOTAL………………………………………………….38,041,600 13,629,300 19,494,100 4,918,200

Caracolillo…………………………………………………………….……………………………………….1,871,200 608,900 985,600 276,700
Catimor…………………………………………………………….……………………………………….1,932,600 953,000 831,600 148,000
Catuay…………………………………………………………….……………………………………….11,347,500 4,549,600 6,000,800 797,100
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….11,099,600 4,025,800 6,152,800 921,000
Costa Rica…………………………………………………………….……………………………………….1,584,700 759,400 603,700 221,600
Criollo…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….7,795,000 1,438,500 4,086,000 2,270,500
Geisha…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….328,400 233,400 94,500 500
Mondo Novo…………………………………………………………….……………………………………….9,800 9,800 - -
Robusta Mejorado…………………………………………………………….……………………………………….1,456,400 895,800 487,200 73,400
Otras…………………………………………………………….……………………………………….616,400 155,100 251,900 209,400

                                           Coclé………………………………………………….3,165,800 1,257,500 1,309,700 598,600

Caracolillo…………………………………………………………….……………………………………….989,200 300,100 449,300 239,800
Catimor…………………………………………………………….……………………………………….236,200 175,700 40,800 19,700
Catuay…………………………………………………………….……………………………………….11,600 8,500 - 3,100
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….410,300 167,000 211,600 31,700
Costa Rica…………………………………………………………….……………………………………….943,600 444,900 306,500 192,200
Criollo…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….332,000 65,200 179,300 87,500
Geisha…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….10,000 4,000 6,000 -
Robusta Mejorado…………………………………………………………….……………………………………….232,900 92,100 116,200 24,600

                                           Colón…………………………………………………………….……………………………………….1,260,700 523,100 636,100 101,500

Caracolillo…………………………………………………………….……………………………………….359,500 89,000 244,300 26,200
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….123,600 28,500 94,900 200
Costa Rica…………………………………………………………….……………………………………….51,200 15,400 18,400 17,400
Criollo…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….358,300 109,100 200,800 48,400
Mondo Novo…………………………………………………………….……………………………………….400 400 - -
Robusta Mejorado…………………………………………………………….……………………………………….367,300 280,600 77,700 9,000
Otras…………………………………………………………….……………………………………….400 100 - 300

                                           Chiriquí…………………………………………………………….……………………………………….23,028,900 8,765,700 12,241,000 2,022,200

Caracolillo…………………………………………………………….……………………………………….200 - 200 -
Catimor…………………………………………………………….……………………………………….652,900 184,200 447,700 21,000
Catuay…………………………………………………………….……………………………………….11,244,200 4,516,400 5,933,800 794,000
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….7,760,800 3,156,700 3,869,900 734,200
Costa Rica…………………………………………………………….……………………………………….140,600 119,100 21,500 -
Criollo…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….2,284,900 385,900 1,629,500 269,500
Geisha…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….318,200 229,200 88,500 500
Robusta Mejorado…………………………………………………………….……………………………………….19,500 19,500 - -
Otras…………………………………………………………….……………………………………….607,600 154,700 249,900 203,000
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                                           Panamá…………………………………………………………….……………………………………….1,877,000 889,300 970,000 17,700

Caracolillo…………………………………………………………….……………………………………….509,800 209,400 291,400 9,000
Catuay…………………………………………………………….……………………………………….200 - 200 -
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….151,000 81,400 69,600 -
Costa Rica…………………………………………………………….……………………………………….417,300 174,800 239,300 3,200
Criollo…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….200,700 62,300 133,800 4,600
Mondo Novo…………………………………………………………….……………………………………….9,400 9,400 - -
Robusta Mejorado…………………………………………………………….……………………………………….586,600 352,000 233,700 900
Otras…………………………………………………………….……………………………………….2,000 - 2,000 -

                                           Veraguas…………………………………………………………….……………………………………….3,757,900 1,241,700 1,031,100 1,485,100

Caracolillo…………………………………………………………….……………………………………….12,500 10,400 400 1,700
Catimor…………………………………………………………….……………………………………….921,800 563,100 268,200 90,500
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….222,000 77,200 103,400 41,400
Costa Rica…………………………………………………………….……………………………………….32,000 5,200 18,000 8,800
Criollo…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….2,312,900 433,700 581,500 1,297,700
Geisha…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….200 200 - -
Robusta Mejorado…………………………………………………………….……………………………………….250,100 151,600 59,600 38,900
Otras…………………………………………………………….……………………………………….6,400 300 - 6,100

                                           Comarca Ngäbe Buglé…………………………………………………………….……………………………………….4,951,300 952,000 3,306,200 693,100

Catimor…………………………………………………………….……………………………………….121,700 30,000 74,900 16,800
Catuay…………………………………………………………….……………………………………….91,500 24,700 66,800 -
Caturra…………………………………………………………….……………………………………….2,431,900 515,000 1,803,400 113,500
Criollo…………………………………...…………………………………………………………….……………………………………….2,306,200 382,300 1,361,100 562,800

Excluye  las  provincias de  Bocas del Toro, Darién, Herrera, Los Santos, y las comarcas de Kuna Yala y Emberá donde no se realizó la 
investigación por su  bajo aporte a este rubro. 
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